1

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA

                                         CNPJ Nº .01.625.921/0001-02

ATA DA 6ª (SEXTA) SESSÃO SOLENE DE ENCERRAMENTO  2º (SEGUNDO)

SEMESTRE DA SESSÃO LEGISLATIVA DA 7ª (SÉTIMA) LEGISLATURA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE MARANHÃO.

REALIZADA EM 21 (VINTE E UM) DE DEZEMBRO (12) DO ANO DE 2023

(DOIS MIL E VINTE E TRÊS).

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA_________________________________

ALBECY MACHADO DA SILVA_____________________________________

FERNANDA MARIA MELO COSTA__________________________________

FREDSON PEREIRA CASTRO ______________________________________

GESSIMAR LUÍS NERES____________________________________________

JEAN COSTA SÁ___________________________________________________

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO______________________________________

MAURÍLIO DE ALMEIDA BUENO____________________________________

SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES_________________________________

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro (12) do ano de 2023 (dois mil e vinte e

três), às 10:20 (dez horas e vinte minutos) reuniram-se no Plenário Valderez Galvão dos

Santos Leal, CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, sito à

Rua do Coqueiro nº. 009, Centro, Governador Nunes Freire/MA, os senhores vereadores

eleitos, ADELINO DOS SANTOS FERREIRA -PV, FERNANDA MARIA MELO

COSTA – MDB, FREDSON PEREIRA CASTRO – PL, GESSIMAR LUÍS NERES

– PL, JEAN COSTA SÁ – AVANTE, JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO – MDB,
MAURÍLIO DE ALMEIDA BUENO – PL, SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES

- PV. O Presidente da Sessão, vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO – MDB, nos

termos do artigo 3º (terceiro), parágrafo 1º (primeiro) do Regimento Interno, secretariado

pela primeira secretária: FERNANDA MARIA MELO COSTA – MDB, e pelo

segundo secretário interino: GESSIMAR LUÍS NERES – PL, declara aberta a Sessão

Solene. Em seguida o presidente franqueia a palavra para os vereadores fazerem seus

agradecimentos. Fizeram uso da tribuna: ALBECY MACHADO DA SILVA – PV,

JEAN COSTA SÁ – AVANTE, MAURÍLIO DE ALMEIDA BUENO – PL,
ADELINO DOS SANTOS FERREIRA -PV, FERNANDA MARIA MELO COSTA

– MDB, GESSIMAR LUÍS NERES – PL, SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES

2

– PV, JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO – MDB. Após a fala dos vereadores o

Presidente franqueia a palavra para o senhor Paulo da Silva Marinho, secretaria adjunto

de Governo e representante do Prefeito Municipal, neste ato. Em seguida com a palavra

o Dr. Renato Igor de Abreu, procurador da Câmara Municipal. Logo após, o presidente

da câmara fez uso da tribuna e demostrou todo seu trabalho feito como vereador e na

condição de Presidente, bem como fez seus devidos agradecimentos enaltecendo o

trabalho dos funcionários desta Casa. Nada mais a tratar, o Presidente declarou

encerrada a Sessão Solene. Depois determinou a lavratura da presente Ata que,

depois de lida e aprovada, vai assinada por quem de direito.

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA_________________________________

ALBECY MACHADO DA SILVA_____________________________________

FREDSON PEREIRA CASTRO_______________________________________

FERNANDA MARIA MELO COSTA_____________________________________

GESSIMAR LUIS NERES_______________________________________________

JEAN COSTA SÁ___________________________________________________

JOÃO COSTA NUNES FILHO____________________________________________

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO _________________________________________

MAURÍLIO DE ALMEIDA BUENO______________________________________

RONALDO RODRIGUES BARBOSA_____________________________________

SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES____________________________________